UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v đảm bảo trật tự an toàn giao thông

dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 và tháng

cao điểm an toàn giao thông cho

học sinh đến trường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 8 năm 2024

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

 Thực hiện Công văn số 2607/SGDĐT-VP ngày 28/8/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông

dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh

đến trường (Có văn bản gửi kèm); Công văn số 2405/UBND/KT&HT ngày

27/8/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo về việc tăng cường thực hiện

các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trong dịp

nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9/2024 và khai giảng năm học mới 2024-2025 (Có văn

bản gửi kèm); Công văn số 2427/UBND-VP ngày 28/8/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Vĩnh Bảo về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ

Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường

(Có văn bản gửi kèm); Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục

trên địa bàn huyện triển khai một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

 1. Nghiên cứu toàn văn ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Nguyễn Đức Thọ, Phó Trưởng ban Thường trực Ban An toàn giao

thông thành phố tại Văn bản số 6085/VP-GT ngày 26/8/2024 về việc đảm bảo

trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 và tháng cao điểm an toàn

giao thông cho học sinh đến trường (Có văn bản gửi kèm).

 2. Tiếp tục quán triệt triển khai hiệu quả Kế hoạch số 68/KH-BCA-C08

ngày 16/02/2024 của Bộ Công an và Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày

02/02/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg

ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuôi học sinh trong tình hình mới”. Tiếp tục

quán triệt tới đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động, học

sinh ký cam kết thực hiện "Đã uống rượu, bia - không lái xe"; "Không sử dụng

điện thoại khi lái xe"; "Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp

điện"; "Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô"; "Tuân thủ quy định tốc độ".

 3. Triển khai “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến

trường - tháng 2, tháng 9”, chỉ đạo và hướng dẫn giáo viên đẩy mạnh giáo dục

kiến thức và kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho học sinh, tăng cường

hướng dẫn học sinh chấp hành các quy tắc giao thông khi điều khiển xe máy

điện, xe đạp điện.

 4. Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh vận động cha, mẹ, người

2

giám hộ hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông, nhắc nhở, giáo dục học sinh tự

giác chấp hành quy tắc giao thông, có biện pháp quản lý và ký cam kết chấp

hành pháp luật về an toàn giao thông, không giao xe máy cho con điều khiển khi

chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe phù hợp.

 5. Các cơ sở giáo dục phối hợp với cơ quan chức năng, chính quyền địa

phương bảo đảm trật tự, an toàn giao thông khu vực cổng trường.

 6. Các cơ sở giáo dục tổ chức trực theo chế độ 24/7 và báo cáo tình hình

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 04 ngày nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 về

Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua đồng chí Phạm Hữu Du-Cán bộ Phòng Giáo

dục và Đào tạo, số điện thoại 0338.159.326) là đầu mối phối hợp, trao đổi thông

tin, trong đó:

 - Báo cáo nhanh hằng ngày gửi trước 11h30’.

 - Báo cáo tổng hợp của 04 ngày nghỉ Lễ gửi trước 11h30’ ngày

03/9/2024.

 Phòng giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đào Tuấn

		2024-08-30T07:42:42+0700
	Việt Nam
	Đỗ Đào Tuấn <dodaotuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T09:19:38+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T09:19:47+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-30T09:19:47+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!